RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO - PUBLICAGAO (ARTIGO 256 DA CONSTITUIGAO ESTADUAL)

MUNICiPIO: CARAGUATATUBA

PERIODO: 22 TRIMESTRE

EXERCICIO: 2020

RECEITAS ARRECADADAS

Imposto Predial Territorial Urbano

Imposto s/Transmissao de Bens Iméveis
Imposto s/servicos de Qualquer Natureza
Imposto de Renda Retido na Fonte

Divida Ativa de Impostos

Atualizacdo de Divida de Impostos
Multas/Juros provenientes de Impostos
Fundo de Participagdo de Municipios

Imposto Territorial Rural

Desoneracgdo de Exportagdes (LC-87/96)
Imposto s/Circ. De Mercadorias e Servigos
Imposto s/Propriedade de Veiculo Automotor
Imposto s/Produto Industrial s/Exportacdo
TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

QSE, Convénios e Outros Recursos Adicionais

Rendimentos de Aplicagdo Financeira - conta LDB e Adicionais
Recursos de Operagdes de Crédito

Recursos recebidos do FUNDEB

Rendimentos de Aplicagdo Financeira do FUNDEB

TOTAL DOS RECURSOS ADICIONAIS

TOTAL DA RECEITA ARRECADADA

ACUMULADO

47.955.909,03
7.234.825,07
17.167.127,99
12.886.004,59
4.646.403,43
3.079.784,14

0,00
23.453.011,39
1.920,74

0,00
92.072.062,19
13.567.516,93
622.446,45
222.687.011,95

5.797.788,18
4.794,61

0,00
47.688.070,61
17.898,20
53.508.551,60

276.195.563,55

DESPESAS DO ENSINO

12.122 -Administracdao Geral da Secretaria de Educacdo
12.361 - Ensino Fundamental
12.365 - Ensino Infantil
12.366 - Educagdo de Jovens e Adultos
12.367 - Educacao Especial
( =) Total das Despesas de Ensino
(-) Despesas c/Recursos do QSE, Convénios e Outros
(-)Despesas c/Rendimentos de Aplicagdo Financeira - conta LDB
(-)Despesas c/Recursos de Operacgdes de Crédito
(=) Total das Despesas com Recursos Préprios
(+) Despesas Realizadas com Recursos do FUNDEB
Magistério
Outros
(+) Valor efetivamente Retido do FUNDEB
(-) Parcela empenhada do Ganho Liquido - FUNDEB
(=) TOTAL APLICADO NO ENSINO
APLICAGCAO NO ENSINO (ART. 212 CF)

FUNDEB
Aplicagdo dos Recursos recebidos do FUNDEB

Aplicacdo nos Profissionais do Magistério - FUNDEB

REPASSES A CONTA DO ENSINO - ARTI. 69, §52, LEI 9.394/96

ACUMULADO

15.203.106,34
28.179.495,90
24.659.103,90
413.807,96
1.292.314,99
69.747.829,09
6.707.191,28

0,00

0,00
63.040.637,81
46.932.931,44
44.033.724,68
2.899.206,76
25.946.617,43
21.741.453,18
88.232.116,07
39,90

98,38%
92,30%

48.186.387,89
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